④ *de aliis:* ⑤ *qui abeunt in locum ordinis posteriorem (cf. p. 269, 61):* PLAVT. Poen. 611 pone nos -e; ... nos priores ibimus. CVRT. 10, 6, 19 *Perdiccas* iussus regis anulum tollere tamen -ssit et post eos, qui sedi erant proximi, constitut. ⑥ *qui evanescunt, postquam apparuerunt (sc. dei imagines mortuorum):* ENN. ann. 47 (*Ilia narrat somnum suum*) haec effatus pater ... repente -ssit nec sese dedit in conspectum. VERG. Aen. 2, 791 *simulacrum Creuseae* tenuis ... -ssit in auras. CVLEX 384 dixit et ... tristis ... -ssit *culex mortuus*. Ov. met. 9, 701 monuit thalamoque -ssit *Isis*. al. cum acumine quodam: APVL. met. 11, 7, 1 his dictis numen, i. *Isis*, ... in se -ssit (aliter p. 276, 12). ⑦ *qui tergo non verso retro gradiuntur (cf. l. 11):* SEN. contr. 1, 3, 7 carnifex ... -ens impellit ream deiciendam de saxo (cf. l. 25). SEN. epist. 22, 8 (in imag.) *occupatinibus implicatus* referet pedem, non vertet terga, sed sensim -et in tutum. QVINT. inst. 11, 3, 127 in iudicio -ere sensim (disting. resiliunt). SOL. 20, 6 *alce* -ens in posteriora vestigia (*Plin. nat. 8, 39* retrograditur). MACR. Sat. 7, 14, 16 si ulterius, qui intuetur, accesserit seu retrorsum -erit. ⑧ *qui non obsequuntur ducenti, renituntur trahenti sim. (non nisi in imag. de partibus corporis; cf. homines renuentes p. 276, 9):* VET. LAT. psalm. 43, 19 (cod. 300, sim. al. et VVLG.) inique non egimus ... et non -ssit cor nostrum retro (gr. ἀπέστη εἰς τὰ ὄπισθια, Hier. psalt. sec. Hebr. non est conversum retro. inde RVFIN. Orig. in num. 8, 1 p. 53, 13). VVLG. II Esdr. 9, 29 dederunt umerum -entem et cervicem suam induraverunt. Zach. 7, 11 verterunt scapulam -entem (HIER. ad loc. l. 172 ex habitu corporis mea, i. dei, imperia respues). ⑨ *qui revertuntur, redeunt eo, unde venerunt (qui color sublacet supra saepius, e. g. l. 42. p. 269, 53. 56; cf. p. 272, 48.*

50): VET. LAT. Luc. 5, 4 (cod. 2; *Iesus Simoni piscatori spe praedae decepto*) -e in altum et summittite retia (gr. ἐπανάγαγε, cod. 4. al. et Vulg. duc). FAVST. REI. grat. 1, 10 p. 38, 11 (*respic. Luc. 15, 24*) filius prodigus, qui -endi contemptu mortuus fuerat, revixit desiderio revertendi.

**B vi praeverbiis minus perspicua vel deflexa significatur quaelibet actio (dis)cedendi (exempla selecta inde a SEN. philos.):** PLAVT. Mil. 357 ego aps te procul -am. POMPON. Atell. 43 possum exorare te, ut -as a me paulisper modo? LABER. mim. 6 *(podagricus non -ssit)* (trad. solo excerpto Cauchi Char. gramm. p. 95, 25). CIC. off. 2, 29 P. Sulla a ... hasta bonorum publicandorum non -ssit. LVCR. 4, 344 (320) de speculi qua parte -as. VERG. georg. 4, 191 *apes a stabulis pluvia impendente non -unt*. CVLEX 226 et rure -ssit Iustitia et prior illa Fides (*per prosopop. ut*: Ov. Pont. 4, 3, 29 si Fortuna -at [31 haec dea]. LVCAN. 7, 433 redditura ... numquam Libertas ultra Tigrim ... -ssit. STAT. silv. 4, 8, 16 procul atra -at Invidia. al.). HOR. epist. 2, 2, 113 (*in imag.*) poeta tamquam censor audebit quae-cumque parum splendoris habebunt ... verba movere loco, quamvis invita -ant eqs. LIV. 8, 35, 10 quotienscumque dictator ab exercitu -isset (-ssit var. l.). 21, 31, 2 Hannibal quantum a mari -isset, minus obvium fore Romanum credens (32, 9, 10). MANIL. 3, 323 *cum ex illa terrarum parte media -as polum petens*. PHAEDR. app. 12, 2 *filius e conspectu cum patris -erat, immoderate agebat* (SEN. dial. 6, 24, 2. *paulo aliter p. 270, 40*; cf. HIER. epist. 21, 35, 2 a patris -is aspectu). SEN. Tro. 514 procul hinc -e teque diversam amove. dial. 12, 15, 3 si non -isses a filio (2 digredi). LVCAN. 5, 795 neuter coniugum ... -ens sustinuit dixisse 'vale'. PLIN. nat. 10, 61 *ciconiae abituae congregantur ... et ceu lege praedicta die -unt*; nemo vidit agmen discedentium eqs. (cf. p. 269, 46). QVINT. inst. 12 pro-oem. 3 (*in imag. de scriptore*) rarus, qui tam procul a portu -isset, reperi-batur. PLIN. paneg. 86, 4 -entem ... lacrimis sequi (3 digredientem). CYPR. epist. 59, 8, 2 quominus a via recta et a certa regula non -amus (*in imag. ut*: VVLG. exod. 32, 8 -erunt cito de v., quam ostendisti eis [Vet. Lat. cod. 100 praevericaverunt]. AVG. in psalm. 90, serm. 1, 4 1. 53 a v. Christi. al.). AVG. catech. rud. 26, 9 *Christus non -ens a patre ... venit ad homines (in eadem re: conf. 4, 12, 19 illuc in caelum ... abscessit, unde numquam -ssit*. serm. 184, 1 a patre. LEO M. serm. 22, 2 1. 34. al.). al. *in opere faciendo vel delineando*: VITR. 3, 5, 5 *in faciendis capitulis -endum ... est ab extremo abaco in interiore partem tantum (item impers.)*: 6, 8, 7, 7, 4, 1 paululum ab eo *pariete umido* -atur et struatur alter tenuis distans ab eo. COLVM. 4, 16, 2 pedali ... spatio -endum [recidendum trad.] est a *trunko vitis fulcienda*). LEX met. Vipasc. II 14 qui putoes aerarios aget, a cuniculo, qui aquam metallis subducet, -ito et ... *tantos pedes utroque latere reliquinto* (sim. 18).

**b magis quam ipsa actio respicitur:** **a effectus -endi, sc. quo dirimitur societas hominum inter se obligatorum (domini et canis l. 72), vel deponitur officium quoddam, potestas sim. (exempla potiora quaedam; saepe negatum, ut significantur in officio suo perseverantes, e. g. l. 50sqq. 59. p. 272, 2; cf. e. g. l. 10. p. 268, 35. 273, 51):** (I) -itur a locis: CIC. S. Rosc. 112 quid recipis mandatum, si ... neglecturus ... es? ... -e de medio; per alium transigam. Q. CIC. Cic. fam. 16, 27, 1 (*in imag.*) viri pessimi, consules designati nisi a gubernaculis -erint, naufragium im-minet. CVRT. 5, 11, 2 Bessus custos verius quam comes a curru regis non -bat (*per negationem de perseverantia in munere ut*: COLVM. 12, 18, 4 per vindemiam ab torculari ... -endum non est. PAPIN. dig. 35, 1, 71, 2 ut a monumento *testatoris* ... non -at *legatarius*. VET. LAT. Luc. 2, 37 [cod. 2. al.] Anna non -bat a templo ieunii et orationibus serviens domino [gr. ἀριστοτ. cod. 4. al. = Vulg. discidebat]. al.). SENT. procos. Sard. (CIL X 7852) 11 ut de praediis ... -rent vacuamque possessionem traherent. COD. Iust. 7, 38, 1 (a. 365) de nostris possessionibus. 1, 3, 54, 7 a quo monasterio -erint. al. (II) -itur ab hominibus (nonnulla in imag. adhibita vid. verguntque ad II): CIC. Planc. 99 *Plancius a me exule non -ens Thessalonicam me ... perduxit (item de amicis, familiaribus)*: Ov. Pont. 4, 3, 7 -is, auxilio postquam scis opus esse tuo. VET. LAT. Ioh. 6, 66 [cod. 13] multi -erunt ex discipulis eius retro [gr. ἀπῆλθον εἰς τὰ ὄπιον, cod. 2. al. et Vulg. 6, 67 abierunt retro]. VVLG. prov. 19, 7 amici procul -erunt ab eo paupere. al.). CAEL. Cic. fam. 8, 14, 2 *(si) ab exercitu -erit Caesar (antea: nisi exercitum ... tradiderit)*. Ov. rem. 619 manat amor tectus, si non ab amante -as (*item de amantibus*: SEN. contr. 2, 4, 9 a patre meo meretrice non -it; paulum abest, quin noverca sit. CYPR. epist. 4, 4, 1 si ab se invicem -erint). CELS. 3, 4, 9 idoneum esse medicum, qui non multum ab aegro -it. SEN. Ag. 722 (*log. Cassandra*) -e, Phoebe, iam non sum tua (*item respicitur favor deorum*: STAT. Theb. 2, 540 *quidam hastam misit, sed audenti deus et fortuna -ssit. 10, 335. cf. p. 278, 10*). PLIN. nat. 8, 142 a corpore *domini occisi* non -isse ... feras abigentem (*canem fidelem*; sim. 8, 145). QVINT. decl. 259, 21 -ere ... a marito (*respicitur divortium ut*: 357 them. ab ... viro. VET. LAT. I Cor. 7, 10 [Cypr. testim. capp. 3, 90. al.] uxorem a viro non -ere [disc- var. l. sec. Vulg., gr. χωρισθήναι]. al.; *absolute*: IVV. 6, 365<sup>17</sup>